令和７年(2025年)８月 27日

保護者の皆様

滋賀県立栗東高等学校

校 長  奥 村 俊 文

令和７年度 授業参観について（ご案内）

 晩夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 また、平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、本校では、生徒の学力向上と教員の指導力向上のために、９月８日（月）から９月１９日

（金）までの約２週間、「授業公開ウィーク」として教員間での公開授業を行います。この取組と並

行して、下記のとおり保護者の皆様にも授業を公開させていただきます。ご多用中とは存じますが、

日頃の本校教育についてより一層ご理解を深めていただくとともに、お子様の授業の様子をご覧いた

だける機会ですので、多数ご参加くださいますようご案内申しあげます。

 なお、事前の参加申込みは必要ありませんが、防犯上の観点より受付をさせていただきますので、

お越しの際には必ず１階正面玄関受付をお通りください。

記

１ 日   時   令和７年９月１７日（水）

受  付        ８：５０～１２：００（１階正面玄関にて）

公開授業 １限    ９：００～  ９：５０

２限  １０：００～１０：５０

３限   １１：００～１１：５０

４限   １２：００～１２：５０

２ そ の 他  ・駐車場が満車の場合、第二駐車場をご利用ください。

         ・本校は、スリッパが必要になりますのでご持参ください。

         ・教室等へ入室しての参観は可能ですが、撮影につきましてはご遠慮くださ

い。

■授業一覧■

上：教科名

下：(場所)

１ 限

9：00～9：50

２ 限

10：00～10：50

３ 限

11：00～11：50

４ 限

12：00～12：50

１－１
体育

(体育館など)

数学Ⅰ

(教室/ICT教室)

情報Ⅰ

(CAI教室)

公共

(1-1)

１－２
体育

(体育館など)

現代の国語

(1-2)

数学Ⅰ

(教室/ICT教室)

生物基礎

(1-2)

１－３
生物基礎

(1-3)

論理・表現Ⅰ

(1-3/選択１B)

体育

(体育館など)

英語コミュニケーションⅠ

（1-3）

１－４
数学Ⅰ

(教室/ICT教室)

言語文化

(1-4)

体育

(体育館など)

英語コミュニケーションⅠ

（1-4）

１－５
言語文化

(1-5)

体育

(体育館など)

絵画

（美術科棟）

２－１

（理系／文系）

家庭総合

（2-1/被服室）

家庭総合

（2-1/被服室）

数学Ⅱ/論理国語

（選 3A/2-1）

文学国語

(2-1)

２－２
論理国語

（2-2）

数学Ⅱ

(2-2)

家庭総合

（2-2/被服室）

家庭総合

（2-2/被服室）

２－３
芸術

（音楽/美術/書道室）

芸術

（音楽/美術/書道室）

英語コミュニケーションⅡ

（2-3）

数学演習

(2-3)

２－４
歴史総合

(2-4)

化学基礎

(2-4)

芸術

（音楽/美術室）

芸術

（音楽/美術室）

２－５
文学国語

（2-5）

地理総合

(2-5)

英語コミュニケーションⅡ

（2-5）

体育

(体育館など)

３－１

（理系／文系）

化学/歴史演習

（選 2A/3-1）

論理国語/政治・経済

(第２視聴覚／3-1)

数Ⅲ/地学基礎

(選択 2A/3-1)

物理,生物/文学国語

(選択 3A,2A/3-1)

３－２
英語コミュニケーションⅢ

（3-2）

家庭総合

（3-2）

地学基礎

（3-2）

国語演習

(3-2)

３－３
英語コミュニケーションⅢ

（3-3）

英語コミュニケーションⅢ

（3-3）

政治経済

（3-3）

論理国語

（3-3）

３－４
論理国語

(3-4)

地学基礎

（3-4）

家庭総合

(3-4)

日本史探究

（3-4）

３－５
素描

(美術科棟)

英語演習

（3-5）

体育

（体育館など）

※授業振替により上記の予定から変更することがあります。ご了承ください。

 （変更につきましては、当日お伝えいたします。）